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2025-02-14 SID4PT - Échanges avec la branche

Participants

Emeric Tapia-Almosnino (SKI)
Olivier Zingg (SKI)
Michele Sangiorgio (SKI)
Brice Berclaz (MBC)
Gilles Allemann (MBC)
Maude Carrier (tl)
Vincent Lordon (TMR)
Jean-Michel Cuennet (TPF)
Stéphane Pierroz (TPF)
Delfim Esteves (AVJ)
Michel Dunand (TPG)
Vincent Sabatier (TPG)
Vincent Lordon (TMR)
Sacha Cruchon (TMR)
Nicholas Greensmith (TPN/NStCM)
Eric Mayer (TPN/NStCM)
Valerio Tamellini (TransN)
Pierre-André Brechbühl (VMCV)

Séance : à distance (09:00 - 10:00)

Points de discussion Durée Qui 
?

Tâches / étapes 
suivantes

Informations générales

Nouveau Business Consultant SKI pour la Romandie

5' Emeric

SLNID

SJYID

Rappel du délai pour la mise en œuvre par les ET : 31.12.2025.
Proposition : Information des ET par le Fachbus au moyen d'un document d'une page listant les ET livrant des 
SJYID.

Question ET : Le délai des SJYID a-t-il été repoussé ?

Réponse SKI : Pour l'instant, la feuille de route n'a pas changé, mais des exceptions peuvent être accordées en cas de 
circonstances exceptionnelles et SKI s'attend à ce que les ET soient proactifs.

Question ET : Pour le financement des SID4PT : y a-t-il des fonds supplémentaires ?

Réponse SKI : L'OFT estime que les cantons et l'OFT doivent financer cela via les conventions de prestations. Le 
financement doit donc être accordé par ce biais et non par des fonds supplémentaires spécifiques. Alex va demander à 
Aline Muller (OFT) un retour par écrit à ce sujet.

5' Emeric
Fachbus SIRI-VDV 
: Transmission 
régulière de la liste 
des ET livrant des 
SJYID aux ET.
ET : Demande 
proactive au SKI en 
cas de 
circonstances 
exceptionnelles ne 
permettant pas de 
respecter les délais 
de la SKI-Roadmap.
SKI : Publication 
d'une réponse 
officielle pour les 
ET à la question 
concernant le 
financement des 
SID4PT.
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SLOID - SKI-Roadmap | Délais

La roadmap doit encore être actualisée (1er délai de raccordement :  ).  2025.1 2025.2

Délais CUS

PROD : dès 13.05.2025
INT : dès 29.04.2025
TEST : dès 06.02.2025

Délais DDIP

PROD/INT/TEST : possible dès maintenant

Question ET : L'information transmise par le FachBus SIRI-VDV regroupe-t-elle les informations pour les données 
planifiées (INFO+) et réelles (CUS/DDIP) ?

Réponse du FachBus SIRI-VDV : Oui, la liste comprend les deux.

2' Emeric
SKI : Actualisation 
de la SKI-Roadmap.

SLOID - Prochains pas Fachbus SIRI-VDV

Information à la branche simultanément Allemand - Français
Information par mail à tous les partenaires SIRI et VDV par une newsletter
Sondage auprès de tous les partenaires SIRI et VDV sur le planning de mise en place
Rectification des ID avec les partenaires qui ne peuvent pas être mappés avec atlas

2' Michele

SLOID sur CUS

Flux entrant VDV454
CUS peut travailler simultanément avec les numéros DiDok et les SLOID
Un changement par opérateur est possible, mais pas souhaité

Flux sortant VDV454
Seulement SLOID ou numéros DiDok

Encore à clarifier : Que fait CUS dans le cas où un arrêt ne peut pas être mappé ? Le numéro DiDok est-il 
transmis ou le message est-il rejeté ?

5' Michele

Résumé concernant la mise en œuvre des SLOID dans CUS DDS

Pour les  , le bénéficiaire des données services selon VDV453 indique dans la demande d'abonnement si il 
les références de lieu en . Dans ce cas, la ASBID (ANS) ou AZBID (DFI) souhaite recevoir BPUIC ou en SLOID

est indiqué dans le format souhaité.
, on définit dans les  si un destinataire Pour les services selon VDV454 données de base de CUS DDS des 

reçoit les références de lieu en notation .données outbound BPUIC ou en SLOID
CUS DDS  les références et les convertir Inbound, peut traiter BPUIC et SLOID pour les destinataires des 

.données
de données veut transmettre DDS , il Si un fournisseur des références de lieu à CUS sous forme de SLOID

doit à l'avance contacter le Fachbus SIRI-VDV et définir la suite de la procédure (gestion des données de 
base, test, transformation, conversion productive, etc.).

Remarque : Le terme "BPUIC" correspond au numéro DiDok à 7 chiffres (donc y compris le code pays, 85 pour la 
Suisse).

10' Michele

SLOID sur DDIP

En accord avec le Fachbus SIRI-VDV, les SLOID peuvent être livrés dès maintenant pour les services SIRI-ET et 
SIRI-PT.
Dans le cas où les SLOID ne peuvent pas être mappés, le numéro DiDok ou l'équivalent au format SIRI doit être 
transmis.

2' Michele



Divers

Les ET mettent à jour le fichier Excel https://www.öv-info.ch/sites/default/files/2024-05/tracking-migration-sid4pt-
 en cas changements dans la planification de l'introduction des SID4PT dans leur système 2024ff-v.1.0_0.xlsx

depuis la transmission initiale et le renvoient à SKI : .qs.ski@sbb.ch

2' Emeric
ET : Mise à jour du 
fichier Excel en cas 
de changements 
dans la planification 
de l'introduction des 
SID4PT.
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